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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ  
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 
CHOMUTOVSKO 
číslo 11                                                                                říjen 2021 

Motto: 

„HORY DOLY, region nečekaných možností“ 

Úvodní slovo 

Vážení a milí čtenáři a čtenářky, 

jsem ráda, že mám tu čest jménem obce Pesvice Vás pozvat ke čtení 

tohoto informačního zpravodaje Dobrovolného svazku obcí 

Chomutovska. 

Dovolte mi, abych se i já, starostka obce Pesvice, podělila o několik 

postřehů týkajících se Svazku. 

Se Svazkem spolupracuji od začátku jeho založení a díky členství 

jsem získala mnoho informací, které mi ulehčily mou práci 

s občany.  

Vždy, když jsem potřebovala informaci, hned mi byla podána.  

Jsem ráda, že do Svazku je zapojeno všech 25 obcí spadajících do 

SO ORP Chomutov. Zkušenosti, které získávám při našem 

setkávání, jsou pro mne velice přínosné.  Díky těmto informacím a 

získaným zkušenostem se mohu poučit a vybrat řešení, které je 

dobré pro naši obec.  

Věřím, že Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko bude pokračovat 

co nejdéle a touto formou chci poděkovat za skvělou práci. 

S pozdravem Marie Žovínová, starostka obce Pesvice   

 

 

Fotografie Přemysl Jánský – Pesvice 
 

 

NÁZOROVÝ PRŮZKUM:  

„Jak funguje a komunikuje Dobrovolný 

svazek obcí Chomutovsko“? 

Náš Svazek, jehož posláním je systema-

tický a efektivní rozvoj území, ochrana 

a prosazování společných zájmů člen-

ských obcí a spolupráce v oblastech, 

které jsou pro rozvoj obcí klíčové, při-

pravil ve spolupráci se společností M. C. 

Triton krátký, strukturovaný dotazník, 

o jehož vyplnění bychom Vás rádi požá-

dali na tomto odkazu: https://www.sur-

vio.com/survey/d/dsochomutovsko 

Dotazník je zcela anonymní a vyplnit ho 

můžete až do 24.10.2021. 

Děkujeme za Váš čas a ochotu dotazník 

vyplnit. 

Kancelář svazku obcí Chomutovsko 

 

https://www.survio.com/survey/d/dsochomutovsko
https://www.survio.com/survey/d/dsochomutovsko
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Tisková zpráva z července letošního roku: 

„Spolupráce svazků obcí funguje, pomoc 
nabídnuta v tíživé situaci“  

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ CHOMUTOVSKO 

POMOHL BOUŘÍ PONIČENÉ OBCI STEBNO  

NA PODBOŘANSKU 

 

Obce Chomutovska zareagovaly téměř 
okamžitě na hrozivou situaci v obci 
Stebno na Podbořansku, kde podobně jako 
na Jižní Moravě dne 24. června 2021 řádila ni-
čivá vichřice.  

Rozhodly se věnovat finanční dar obci Stebno, 
části města Kryry, ve výši 170 tisíc Kč. 

„Ihned druhý den ráno po ničivých událostech 
na Moravě a Podbořansku se obrátil na mana-
žerku Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko 
starosta Miloš Pavlík z Údlic s návrhem pomoci 
postiženým obcím. Oslovili jsme všechny sta-
rostky a starosty členských obcí svazku, a ti za-
reagovali všichni kladně. Byli ochotni okamžitě 
poskytnout dar ve výši 5-20 tisíc Kč. Někteří již 
poskytli pomoc samostatně obcím na Moravu, 
ale i obci Stebno, resp. Blatno na Podbořansku. 
Vzhledem k tomu, že s Podbořanskem máme 
kontakty již od roku 2017, začali jsme hledat co 
nejschůdnější řešení, jak pomoci blízkým souse-
dům“ vysvětluje Ing. Lenka Kynčilová, mana-
žerka Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko. 

Organizace celé věci se ujala kancelář svazku. Bylo rozhodnuto, že finanční 
dar svazku bude směřovat do obce Stebno. Podařilo se přímo kontaktovat 
pana Miroslava Brdu, starostu města Kryry, jehož částí je i obec Stebno. 

Manažerky kanceláře připravily 
návrh darovacích smluv, svolaly 
mimořádné jednání rady svazku 
z důvodu schválení rozpočto-
vého opatření na základě, kte-
rého lze finanční prostředky vy-
dat z rozpočtu svazku na daný 
účel. 

Na základě darovacích smluv jed-
notlivé obce složily finanční 
částku na účet Svazku, a pak už 
byla celá částka 170 tisíc Kč po-
skytnuta městu Kryry. Pan sta-
rosta s díky dar pro obec Stebno 
přijal. Obce ve svazku pracují 
na mnoha společných projek-
tech. Starostky a starostové se se-
tkávají na akcích, které kancelář 
svazku organizuje. A setkávají se 
také s kolegy z podobných svazků 
obcí, vyměňují si cenné rady a 
zkušenosti, a také proto ani na 
chvíli neváhali postižené obci při-
spěchat na pomoc. 

 
Fotografie bouří poničené obce Stebno. 

 

Informace k pokračování projektu SMOČR, Asociace DSO

Projekt Centra společných služeb byl ukončen k 31. 12. 2020. Udržitelnost projektu končí 
31. 10. 2021. Aktivity svazků pokračují jak při SMOČR, tak při nově založené Asociaci ve 
Středočeském kraji. Na sněmu SMOČR bude předložen návrh zřízení výboru DSO při 
SMOČR. 

 

 

 

Kontaktní informace 

KANCELÁŘ 

 

Dobrovolný svazek 

obcí Chomutovsko 

Táboritská čp. 115/4 

430 01 Chomutov 

manažer svazku: 

Ing. Lenka Kynčilová 

tel.: 724 755 765  

specialista svazku: 

Gabriela Rousková 

tel.: 605 286 811 

pověřenec pro ochranu  

osobních údajů: 

Pavlína Knížková 

tel.: 720 128 387 

 

info@dso-chomutovsko.cz 

www.dso-chomutovsko.cz 

mailto:info@dso-chomutovsko.cz
http://www.dso-chomutovsko.cz/
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Tisková zpráva ze září letošního roku: 

„Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2020“  

PĚT OSOBNOSTÍ ZÍSKALO CENU ZA VÝJIMEČNÉ 

ZÁSLUHY 

Pět kategorií, pět nových nositelů Ceny hejtmana 

Ústeckého kraje za rok 2020.  

Ceny osobnostem Ústeckého kraje v oblastech regio-

nální rozvoj, věda a výzkum, kultura, sport, soci-

ální a zdravotní oblast, včetně záchrany lidského ži-

vota byly uděleny 16. září 2021.  

Ceny hejtmana Ústeckého kraje za výjimečné občanské zá-

sluhy o rozvoj kraje se letos udělovaly již podesáté. Slav-

nostní předání proběhlo v prostorách Severočeské vě-

decké knihovny v Ústí nad Labem za přítomnosti předsta-

vitelů kraje a dalších významných osobností.  

Ceny všem oceněným laureátům předal osobně hejtman 

Ústeckého kraje Ing. Jan Schiller, který neskrýval 

obdiv k práci všech oceněných: „Všichni jste odvedli ne-

smírně záslužnou práci a jste obrovským přínosem 

pro náš region. Za to vám patří nejen toto ocenění, ale 

velké díky a uznání nás všech. Jsem nesmírně rád, že žijete 

a působíte právě v Ústeckém kraji,“ uvedl ve své úvodní 

řeči hejtman Schiller. 

V oblasti regionálního rozvoje byla oceněna 

Ing. Lenka Kynčilová, manažerka Dobrovolného 

svazku obcí Chomutovsko, za své významné přičinění 

pro dvacet pět obcí správního obvodu svazku.  

Lenka Kynči-

lová věnovala 

téměř celý svůj 

profesní život 

práci pro obec 

a rozvoj regi-

onu byla pro-

jektovou ma-

nažerkou sta-

tutárního 

města Chomutov, pracovala na Městském úřadě v Kláš-

terci nad Ohří, také na Ministerstvu pro místní rozvoj. 

Svou aktivitou výrazně přispěla k propagaci celého regi-

onu.  

 

V kategorii věda a výzkum byl oceněn doc. RNDr. 

Jiří Anděl, CSc., který dlouhodobě realizuje vědecko-vý-

zkumnou činnost související s geografií životního pro-

středí, proměnami sídelních systémů a teorií a metodolo-

gií geografie s aplikacemi v regionu Ústeckého kraje. 

V kategorii sportu byl oceněn Mgr. Milan Chrobák 

z Loun. Milan Chrobák je reprezentačním trenérem cyk-

listiky a profesně směřuje a vede mladé talenty na cestě za 

jejich sportovními úspěchy. 

Oceněným v oblasti kultury se stal Michael Lich-

tenstein, který působí od roku 2004 jako předseda Fede-

race židovských obcí. Lichtenstein se velkou měrou zapří-

činil o opravy židovských památek na území Ústeckého 

kraje, čímž se zasloužil také o zvýšení turistického ruchu a 

celkového povědomí o regionu. 

Za oblast sociální a zdravotní, včetně záchrany lid-

ského života, byla oceněna Mgr. Dana Vaculíková, 

která se významně podílela na zvládnutí první vlny šíření 

epidemie covid-19. Dana Vaculíková připravovala covi-

dové režimy, covidové jednotky, jednotky intenzivní péče 

a odběrová místa. Velkou iniciativu projevila také při za-

kládání vakcinačních center. 
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KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU V ROCE 2021 

Z jednání valné hromady svazku v Droužkovicích, září 2021

Starosta obce Droužkovice Zdeněk Národa přivítal 

starostky a starosty členských obcí svazku v restauraci U 

hřiště, kde se konalo další setkání starostek a starostů. 

Účast na setkání byla opět vysoká. Do Droužkovic přijelo 

na jednání valné hromady svazku 18 zástupců obcí 

z celkového počtu 25 členských obcí svazku. Je zřejmé, že 

se starostky a starostové po prázdninách na sebe velmi 

těšili.  

Na setkání byli přizváni hosté - Ing. Lukáš Jakubec a Ing. 

Kamil Papež, zástupci M.C.Triton, spol. s r.o., společ-

nosti, která zpracuje pro svazek v rámci projektu „Cho-

mutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a mo-

derně“ Komunikační strategii. 

Hosté představili přítomným starostkám a starostům 

v krátké prezentaci plánovaný harmonogram a postup 

projektu. Zároveň požádali představitele obcí o spolu-

práci a pomoc 

zejména při dotazo-

vání občanů obcí 

svazku. Pro ty, kteří 

by měli zájem na 

dotazníky odpově-

dět, budou připra-

veny krátké dotaz-

níky, které je třeba 

distribuovat v tiš-

těné podobě. Samo-

zřejmě budou dotazníky k dispozici rovněž v obecních 

zpravodajích a také v tomto čísle zpravodaje svazku – viz 

úvodník na první straně. V elektronické podobě jej nalez-

nete na webových stránkách svazku i členských obcí 

svazku. Předpokládaný termín distribuce dotazníků je 

konec září. Termín sběru vyplněných dotazníků je do 24. 

10. 2021. 

Další host Mgr. Martin Pech z MVČR seznámil přítomné 

starostky a starosty s aktuálním stavem povinností obcí 

vydávat obecně závazné vyhlášky. Jedná se zejména o 

nové úpravy vyplývající ze zákona č. 541/2020 Sb. o 

odpadech. Mgr. Pech upozornil, že od 1.1. 2022 bude 

povinnost vést celostátní evidenci právních předpisů 

územně samosprávných celků dle zákona č. 35/2021 Sb. 

o sbírce předpisů ÚSC a některých správních úřadů.  

Dotazy starostů se týkaly místních poplatků, např. 

možnosti vymezit koeficienty pro jednotlivé části obce, 

v zahrádkářské osadě atp., k možnosti zvýhodnění 

občanů, kteří topí ekologicky atd.  

Dalším bodem programu bylo odsouhlasení zpracování 

žádostí o dotaci z Programu pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji. 

Mgr. Milan Märc, předseda Svazku upozornil přítomné 

na několik akcí, které připravují v Chomutově, např. ver-

nisáž výstavy Město, které mám rád a výstava Lidé od ve-

dle. Dále nabídl, že lze domluvit exkurzi do Chodova, kde 

je spuštěn provoz likvidace plastů.  

Rovněž informoval o akci v Parlamentu PS, kde proběhlo 

jednání k parkování kamionů. V Ústeckém kraji je velký 

tlak na řešení této problematiky, bývalé vedení kraje při-

pravilo řešení v prů-

myslové zóně Tri-

angl. Odstavná par-

kovací stání mají být 

vybudována v létě 

2022. Dalších cca 86 

míst pro parkování 

kamionů je projek-

továno v oblasti Kři-

mova. 

Ing. Lenka Štelcichová, starostka obce Hora Sv. 

Šebestiána ocenila spolupráci obcí. V poměrně krátké 

době se projevila síla společného tlaku na orgány, které 

jsou zodpovědné za budování parkovišť a odpočívek pro 

kamiony.  Co se týká jednání s ŘSD ohledně obchvatu 

Málkova, jednání jsou v běhu a jedná se zejména o 

vyřešení nejvhodnější varianty obchvatu obce Černovice. 

V této souvislosti upozornil Ing. Petr Šmíd, starosta obce 

Hrušovany na nově plánovanou stavbu továrny na vý-

robu baterií. jedním z vybraných míst této stavby je 

území po odstavené elektrárně Prunéřov I. Má zde být 

zaměstnáno cca 5 tisíc zaměstnanců, což by přineslo další 

dopravní zátěž na 

trase I/13 mezi Kláš-

tercem na Ohří a 

Chomutovem. Je 

třeba tuto akci sle-

dovat a včas reago-

vat. Ing. Dagmar 

Vlčková místosta-

rostka obce Černo-

vice potvrdila, že 

jako ředitelka Úřadu práce byla v záležitosti pracovních 

míst pro výrobu baterií již oslovena. 
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AKTIVITY SVAZKU V ROCE 2021 S PODROBNÝMI INFORMACEMI 

Plán činnosti svazku v roce 2021 

Plán činnosti Svazku na rok 2021 přijatý valnou hromadou v Chomutově kancelář Svazku plní.  

Nadále pokračujeme v aktivitách, které znamenají pro členské obce přidanou hodnotu zejména při společných 

projektech a postupech. 

▪ SETKÁNÍ 

o 30. 4. 2021 Březno 

o 8. 6. 2021 Všehrdy 

o 14. 9. 2021 Droužkovice 

o 26. 10. 2021 Křimov 

o 7. 12. 2021 Vysoká Pec 

▪ PROJEKTY 

o VZDĚLÁVÁNÍ 

o PROPAGACE: informační zpravodaj, Facebook, webové stránky, infopanely, mapy, interaktivní mapa 

o KOMPOSTÉRY I, II, III, IV 

o INFOTABULE I, II 

o CHOMUTOVSKO PŘEDCHÁZÍ VZNIKU JEDNORÁZOVÉHO NÁDOBÍ 

o CHOMUTOVSKO KOMUNIKUJE S VEŘEJNOSTÍ PŘÍVĚTIVĚ A MODERNĚ /ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY 

▪ PORADENSTVÍ 

o GDPR 

o ČINNOST ORGÁNŮ OBCE 

▪ KULTURNÍ AKCE 

o Prezentace akcí, které se konají v členských obcích svazku na webových stránkách svazku – ucelený přehled o 

plánovaných aktivitách obcí Chomutovska na jednom místě 

 

▪ SPOLUPRÁCE S JINÝMI DSO, DA 

o Návštěva DSO CHOPOS – říjen 2021 

o Spolupráce s kolegy ze Saska 

o Koordinace aktivit s Destinačními agenturami Dolní Poohří, Krušné hory 

 

 

GDPR – v praxi – pomáháme obcím Chomutovska 

Pokračujeme v provádění kontrol v obcích, kde Svazek vykonává funkci pověřence GDPR. Kontroly 
jsou zaměřené především na opatření v souvislosti s mimořádným nařízením vlády ke Covid19. 
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Společné projekty podporují rozvoj Chomutovska 

Vzdělávací cyklus  
Již 6. rokem realizujeme vzdělávací cyklus díky podpoře Fondu Ústeckého kraje, 

který naplňuje představy zástupců obcí. Přehled i plán vzdělávacích aktivit organizovaných 

kanceláří svazku, pravidelně představuje na valné hromadě Svazku Gabriela Rousková.  

Kancelář svazku vyjednala 

s příslušným odborem Ústeckého kraje prodloužení 

termínu projektu na realizaci vzdělávacích aktivit do 

konce letošního roku. Do konce roku bychom rádi 

realizovali další semináře prezenční formou, pokud 

situace zejména s ohledem na opatření vyhlášená 

z důvodu pandemie Covid19 dovolí.   

V rámci setkání účetních a administrativních pracovníků 

obcí plánujeme diskusi na téma audit hospodaření obcí. 

Dále chystáme samostatné setkání k tématu odpady. 

Mělo by k němu dojít již na příštím setkání starostek a 

starostů našeho svazku v Křimově. Toto téma je 

momentálně pro zástupce obcí velice aktuální nejen 

vzhledem k novele Zákona o místních poplatcích. 

 

 
 

Propagujeme Chomutovsko na webových stránkách i Facebooku 
Webové stránky www.dso-chomutovsko.cz se vždy snaží informovat o aktuálním 

dění v obcích. V Novinkách naleznete to nejžhavější a nejzajímavější z aktivit 

Svazku. 

Letošní novinkou je interaktivní mapa, na které jsou umístěny „špeky“ – tedy 

to nejzajímavější z obcí zapojených do projektu „Rozvoj infrastruktury cestovního 

ruchu na Chomutovsku – Infotabule II“. Ta je k dispozici na www.dso-

chomutovsko.cz anebo na odkazu: imapy.cvnet.cz. 

 

Díky projektu „Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně“ čeká naše webové stránky modernizace, 

a proto nás dále sledujte. 

Nezapomeňte také na náš Facebook - www.facebook.com/Chomutovsko. Dozvíte se více o dění v obcích: kulturní a 

sportovní akce, zajímavé tipy na aktivity ve všech obcích Chomutovska. Stačí jen kliknout a vybrat si. S námi máte 

přehled…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie Přemysl Jánský – Výsluní, Vysoká Pec, Nezabylice, Křimov 

 
 

 

http://www.dso-chomutovsko.cz/
http://www.dso-chomutovsko.cz/
http://www.dso-chomutovsko.cz/
http://www.imapy.cvnet.cz/
http://www.facebook.com/Chomutovsko
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Kompostéry  
Kompostéry 1 – Kompostéry s dotací z fondů EU byly 

dodány v roce 2018 občanům v obcích Bílence, 

Černovice, Hora sv. Šebestiána, Hrušovany, 

Jirkov, Křimov, Výsluní. Celkem 485 kompostérů a 

3 kontejnery na textil v hodnotě 1 798 786 Kč jsou zatím 

stále pouze zapůjčeny, protože v době udržitelnosti 

projektu musí zůstat v majetku svazku, který projekt pro 

obce svazku připravil a zrealizoval. Provádíme kontroly 

ve všech obcích, které byly do prvního projektu zapojeny, 

a občané kompostéry využívají a udržují v pořádku. 

Kompostéry 2 – Druhý projekt na pořízení 

kompostérů pro občany byl realizován v roce 2019 

v obcích Černovice, Droužkovice, Chomutov a 

Jirkov. Celkem 459 kompostérů a 3 kontejnery na textil 

bylo pořízeno v hodnotě 1 582 680 Kč. Opět je sledován 

stav kompostérů v rámci udržitelnosti, provádíme 

namátkové kontroly při návštěvách obcí a potřebnou 

administraci projektů v souladu s podmínkami OPŽP.  

Kompostéry 3 – Všech 904 ks kompostérů včetně 3 ks 

kontejnerů na textil bylo dodáno 12. dubna 2021. 

Občané obcí Březno, Černovice, Hrušovany, 

Chomutov, Jirkov, Vrskmaň, Všestudy a Vysoká 

Pec již od jara mohli využívat zapůjčené kompostéry na 

bioodpad ze svých zahrádek a kuchyní. Po dobu 5 let 

budou kompostéry a kontejnery na textil v hodnotě 

3 925 361 Kč majetkem Svazku. Dotace ve výši 85 % byla 

již proplacena na účet Svazku a podíly byly vráceny na 

účty jednotlivým obcím v souladu se smlouvou o 

spolupráci a financování projektu. 

Kompostéry 4 - Vzhledem k tomu, že stále evidujeme 

zájem občanů o kompostéry, připravili jsme žádost o do-

taci z 5. výzvy Programu pro podporu odpadového hos-

podářství obcí v Ústeckém kraji. Zájem o zapojení do 

projektu vyjádřily obce Hora Sv. Šebestiána, Kalek, 

Křimov, Pesvice a město Jirkov. Pokud bude žádost 

o dotaci úspěšná, svazek pro obce pořídí kompostéry, 

štěpkovač a košíky na bioodpad. Vzhledem k podmín-

kám programu a výzvy musí být projekt rozdělen do dvou 

samostatných žádostí o dotaci podle území a velikosti po-

žadované dotace. Žádosti byly podány 16.9.2021. Vyhod-

nocení podaných žádostí očekáváme do konce tohoto 

roku a realizaci projektu v roce 2022. 

 

 
 

Kompostér, košík na bioodpad, štěpkovač 

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Chomutovsku – Infotabule 
Infotabule I – projekt byl zrealizován v roce 2019 pro 

15 obcí svazku: Bílence, Blatno, Boleboř, 

Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Kalek, Křimov, 

Nezabylice, Otvice, Pesvice, Spořice, Strupčice, 

Údlice, Všestudy.  S dotací z programu Ministerstva 

pro místní rozvoj ve výši 50 procent nákladů se podařilo 

v obcích osadit celkem 22 tabulí s informacemi o 

zajímavostech na Chomutovsku.  

Infotabule II – projekt byl zrealizován letos pro 15 

obcí, z nichž některé již mají tabule z prvního projektu. 

Společnost DARUMA, s.r.o. dodala 25 informačních 

tabulí, které jsou osazeny na svých místech v těchto 

obcích: Březno, Černovice, Droužkovice, Hora Sv. 

Šebestiána, Chomutov, Křimov, Málkov, 

Nezabylice, Pesvice, Spořice, Strupčice, 

Vrskmaň, Všehrdy, Výsluní, Vysoká Pec. Společně 

s Innovation, s.r.o jsme zprovoznili interaktivní mapu, 

která je funkční z webových stránek svazku. MMR po 

kontrole proplatilo Svazku dotaci 50 % nákladů projektu. 

Po dobu udržitelnosti, tj. do roku 2026 zůstávají tabule 

v majetku Svazku. 

  

Opět stejně jako v prvním projektu je společnou jednotící 

linkou na všech tabulích otázka vztahující se k určité 

figuře ve znaku obce, anebo k jiné zajímavosti o dané 

obci, např. vzniku názvu.   Chcete najít otázky a 

odpovědi? Klikněte na odkaz na www.dso-

chomutovsko.cz.

http://www.dso-chomutovsko.cz/
http://www.dso-chomutovsko.cz/
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Chomutovsko předchází vzniku jednorázového nádobí
Projekt, kterým se svazek obcí přihlásil k ochraně život-

ního prostředí tím, že obce se budou podílet na předchá-

zení jednorázového nádobí, je realizován pro 11 obcí: Bí-

lence, Blatno, Hora Sv. Šebestiána, Chomutov, 

Kalek, Spořice, Strupčice, Údlice, Všehrdy, Vše-

study, Vysoká Pec.  

V projektu organizujeme po-

stupně tři výběrová řízení na do-

davatele. Veřejná zakázka na po-

řízení hrnků pro město Chomu-

tov byla ukončena v loňském 

roce. Další dvě výběrová řízení 

připravila kancelář Svazku spolu 

s administrátorem zakázky Blue-

Fort s.r.o. Výběrová řízení na do-

davatele dalších 2 částí projektu byla ukončena, smlouvy 

byly uzavřeny: 

• „Chomutovsko předchází vzniku jednorázového 

nádobí“, pořízení nádobí pro 10 obcí Svazku.  

Dodavatelem této zakázky se stala společnost RAP 

GROUP s r.o.   

• „Chomutovsko předchází vzniku jednorázového 

nádobí – myčky“, pořízení myček pro 8 obcí Svazku. 

Toto výběrové řízení vyhrál Luboš Konrád. 

Obě zakázky na pořízení nádobí a myček jsou ve fázi 

realizace s termínem dokončení do konce října 2021.  

 

 

 

Předpokládaný propočet nákladů: 

Celkem náklady projektu: 1.446.970,- Kč 

Náklady projektu stanovené na základě výsledku 

výběrového řízení: 

Celkem náklady projektu: vč. zpracování žádosti o 

dotaci:     1.463.604,- Kč 

Náklady z dotace neuznatelné, DPH):  

478.048, - Kč 

Výše dotace (85 %)   985.556,- Kč 

 

Hlavní činností DSO Chomutovsko, která je uvedena ve 

stanovách, je zaměření na výkon činností směřujících k 

systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového území, 

ochranu a prosazování společných zájmů členských obcí 

a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se 

mimo jiné i komunálních odpadů. Cílem projektu je sní-

žit náklady na sběr a svoz komunálního odpadu na 

skládku, chránit životní prostředí v obcích a podpora 

ekologických řešení, která jsou ekonomicky výhodná a 

dále motivace občanů, aby na veřejných akcích ale i v do-

mácnostech nepoužívali jednorázové plastové nádobí a 

začali maximálně využívat nádobí z opakovaně použitel-

ných materiálů a tím snižovali množství plastového a pa-

pírového odpadu v komunálním odpadu a ve směsném 

komunálním odpadu. 

Kromě žádostí o dotaci z Operačního programu životní 

prostředí a Dotačních programů Ústeckého kraje kance-

lář svazku organizuje společná setkání starostů s hlav-

ními aktéry v regionu, kteří jsou za odpadové a energe-

tické hospodářství zodpovědné. 

 

Poděkování Severočeským dolům a.s. 

Dovolujeme si touto cestou poděkovat Severočeským dolům a.s. za 

přízeň, kterou nám již po několik let zachovávají. Rádi je propagujeme 

na našich akcích. I díky jejich finanční podpoře, se svazku daří 

realizovat aktivity, které jsou přínosné pro obyvatele obcí 

Chomutovska. 
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Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně 
Projekt s názvem Chomutovsko komunikuje 
s veřejností přívětivě a moderně byl zahájen k 1. 3. 
2021. Kancelář Svazku zpracovala podrobný 
harmonogram projektu, postupně realizujeme 
následující klíčové aktivity: KA 01 místní Agenda 21, 
KA 02 Komunikační strategie, KA 03 Elektronické 
úřední desky a KA 04 Řízení projektu.  

• KA 01 – MA21: Komise se sešla v červnu a 
další jednání se uskuteční do konce roku 2021. 

Úkolem komise je zodpovědně naplánovat a 
připravit společnou akci, do které se zapojí 
široká veřejnost.  Akce bude probíhat 
v příštím roce. 

• KA 02 – Komunikační strategie. Byl 
vybrán zpracovatel komunikační strategie 
DSO Chomutovsko M.C. Triton, spol. s.r.o.  
Aktuálně nás čekají níže uvedené činnosti: 

- Dotazníkové šetření veřejnost (říjen 2021) + 
interní dotazníkové šetření (říjen 2021) 
- Řízené rozhovory + workshopy (říjen–pro-
sinec 2021) 
- Analýza současného stavu komunikace (ří-
jen–listopad 2021) 
- Zpracování návrhu strategie (prosinec–le-
den 2021) 
- Schválení výstupu (leden 2021) 
 

Aktuálně je připraveno dotazníkové šetření ke zjištění 

odpovědí na otázku „Jak funguje a komunikuje Dob-

rovolný svazek obcí Chomutovsko?“ viz ÚVODNÍK 

ZPRAVODAJE!!!  

Vyplněním dotazníku nám pomůžete nastavit novou 

komunikační strategii, kterou v současné době připra-

vujeme, a která má pomoci zkvalitnit a zlepšit komu-

nikaci našeho svazku vůči Vám, našim občanům.  

Dotazník můžete vyplnit do 24.10.2021 na níže uvede-

ném odkazu: 

https://www.survio.com/survey/d/dsochom
utovsko 

 

• KA 03 – Elektronické úřední desky pro 
6 obcí: Bílence, Černovice, Hrušovany, 
Otvice, Údlice a Všestudy – je připravena 
zadávací dokumentace na výběr dodavatele 
desek, která byla odeslána poskytovateli 
dotace ke schválení před vyhlášením veřejné 
zakázky. 

• KA 04 – Řízení projektu – z dotace na 
projekt můžeme nárokovat příspěvek na mzdy 
odborných garantů. Všechny aktivity jsou 
vzájemně provázané a jejich příprava a 
koordinace je velmi náročná. Naším cílem je 

projekt řídit tak, aby byl přínosem pro 
všechny naše obce. 

Celkové předpokládané uznatelné náklady projektu 

jsou ve výši 4.556.000, - Kč. Vlastní financování 

projektu předpokládáme ve výši 228 tisíc Kč, ovšem za 

podmínky, že se projekt podaří zrealizovat v souladu 

s podmínkami programu. 

Na realizaci je již čerpán příspěvek na základě zálohy 

poskytnuté při zahájení projektu. První žádost o 

platbu byla podána k 30.9.2021 a další vždy za období 

6 měsíců. Teprve při závěrečném vyúčtování bude 

zjišťována celková výše nároku na dotaci.  

 

S obcemi zapojenými do projektu byla uzavřena 

Smlouva o spolupráci a financování projektu.  

 

Připravujeme řadu akcí, u kterých se budeme v rámci 

projektu obracet i na veřejnost. Věříme, že se nám 

podaří zábavnou formou vtáhnout do aktivit i děti 

předškolního a školního věku.  

Sledujte naše webové a facebookové stránky, 

ať Vám nic zajímavého neuteče. 

 

 

 

 

https://www.survio.com/survey/d/dsochomutovsko
https://www.survio.com/survey/d/dsochomutovsko
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CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

www.dso-chomutovsko.cz 

https://www.facebook.com/Chomutovsko/ 

 
 

Ing. Lenka Kynčilová – manažer svazku  
Má na starosti:  poskytování odborné podpory a poradenství obcím, propagace činnosti svazku, organizaci setkávání, 

hledání vhodných řešení, společných zájmů a komplexní řízení při naplňování strategie rozvoje 
Chomutovska.  

e-mail: l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz 
telefon: 724 755 765 

 
Gabriela Rousková – specialista pro rozvoj mikroregionu  

Má na starosti: naplňování cílů aktuální strategie rozvoje Chomutovska, zpracování zásobníku projektů meziobecní 
spolupráce, příprava, řízení a administrace projektů 

e-mail:  g.rouskova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 605 286 811 

Pavlína Knížková – pověřenec pro ochranu osobních údajů  
Má na starosti: GDPR 
e-mail:  p.knizkova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 720 128 387 

 

 

Přehled kulturních akcí v jednotlivých městech/obcích v roce 2021: 
 

říjen 

21. 10./16.00  CHOMUTOVSKÉ TANEČNÍ GALA trochu jinak (odpoledne plné tance) – Chomutov 

 

listopad 

20. 11.     MYSLIVECKÁ ZÁBAVA – Nezabylice 

28. 11. – 24. 11.   CHOMUTOVSKÉ VÁNOCE – Chomutov 

 

prosinec 

5. 12.     MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – Nezabylice 

 

 

 

http://www.dso-chomutovsko.cz/
https://www.facebook.com/Chomutovsko/
mailto:gabriela.rouskova@seznam.cz
mailto:p.knizkova

